
 令和６年６月２５日 

保護者の皆様 

                           長浜市立北中学校 

                           校長 寺橋 豊広 

  

 

平日のスポーツドリンク持参について（お知らせとお願い） 

 

 梅雨の候 保護者の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申しあげます。 

 平素は本校教育に格別のお力添えを賜り誠にありがとうございます。 

 さて、本校では、平日の学校活動においてはお茶のみとし、スポーツドリンクについては、

休日の部活動や、夏季休業から２学期体育祭終了の期間に限り認めていました。しかしなが

ら、昨今の猛暑により、生徒の熱中症が心配されます。 

つきましては、熱中症対策としてスポーツドリンクについて以下のように持参を認めま

すので、ご理解くださいますようお願いいたします。 

 

 

〇平日のスポーツドリンク持参について 

・期間  令和６年６月２６日（水）（期末テスト翌日）から 

令和６年１０月３日（木）（体育祭終了）  まで 

 

 

・注意 

１ 容器は、水筒もしくはペットボトルでお願いします。 

２ 記名をお願いします。ペットボトルホルダーを利用するなど、自分のものであること

がわかるようにしてください。 

３ 持参したペットボトルは家庭で処分をお願いします。 

４ 衛生上、粉末タイプを持参し、学校の水を使用してドリンクをつくることはやめてく

ださい。 

５ 登下校中や課業時間に校外で買うことは禁止します。 

 


